l'anno, vi furono così tanti *prodigia* da indurre il senato a decretare una serie di cerimonie espiative; in quell'occasione, prosegue Livio, Virginia, pur appartenendo alla classe patrizia, fu esclusa dalle altre *matronae* dalla cerimonia in onore di *Pudicitia*, a causa del suo matrimonio con il plebeo Lucio Volumnio. Per questo motivo, nel 296 a.C., Virginia creò il culto della *Pudicitia* plebea, distinto da quello della *Pudicitia* patrizia:

Liv. 10. 23.1-6: *Eo anno prodigia multa fuerunt, quorum averruncandorum causa supplicationes in biduum senatus decrevit; publice vinum ac tus praebitum; supplicatum iere frequentes viri feminaeque. Insignem supplicationem fecit certamen in sacello Pudicitiae Patriciae, quae in foro bovario est ad aedem rotundam Herculis, inter matronas ortum. Verginiam Auli filiam, patriciam plebeio nuptam, L. Volumnio consuli, matronae quod e patribus enupsisset sacris arcuerant. Brevis altercatio inde ex iracundia muliebri in contentionem animorum exarsit, cum se Verginia et patriciam et pudicam in Patriciae Pudicitiae templum ingressam, ut uni nuptam ad quem virgo deducta sit, nec se viri honorumue eius ac rerum gestarum paenitere <ex> vero gloriaretur.*

Narra ancora Livio che Virginia trasformò una parte della sua casa in un *sacellum*: predispose l'altare, lo dedicò alle matrone plebee e, soprattutto, stabilì le regole secondo le quali il culto avrebbe dovuto essere praticato, esortando le matrone plebee a iniziare una gara di *pudicitia* con le patrizie:

Liv. 10.23. 8: *Facto deinde egregio magnifica verba adauxit. In vico Longo ubi habitabat, ex parte aedium quod satis esset loci modico sacello exclusit aramque ibi posuit et convocatis plebeiis matronis conquesta iniuriam patriciarum, 'hanc ego aram' inquit 'Pudicitiae Plebeiae dedico; vosque hortor ut, quod certamen virtutis viros in hac civitate tenet, hoc pudicitiae inter matronas sit detisque operam ut haec ara quam illa, si quid potest, sanctius et a castioribus coli dicatur'.*

L'altare sarebbe stato venerato più o meno secondo le regole di quello più antico: in particolare, non avrebbe avuto diritto di compiersi sacrifici alla *matrona* che non fosse stata di *spectata pudicitia* e avesse contratto più di un matrimonio. Solo col tempo, precisa Livio, il culto fu permesso anche a donne *pollutae* e non più solo a *matronae*, ma a *feminae* di *omnis ordo*:

Liv. 10.23.9-10: *Eodem ferme ritu et haec ara quo illa antiquior culta est, ut nulla nisi spectatae pudicitiae matrona et quae uni viro nupta fuisset*